UBND TỈNH CAO BẰNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số: 479/SGD&ĐT-QLCLCNTT
V/v điều chỉnh môn thi tại Công văn số

242/SGD&ĐT-QLCLCNTT ngày 23/02/2022

và thông báo thời gian tổ chức kỳ thi tuyển

sinh lớp 10 trường THPT năm học 2022-2023

Cao Bằng, ngày 31 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện.

   (gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 721/UBND-KGVX ngày 29 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc điều chỉnh Kế hoạch số 315/KH-UBND

ngày 15 tháng 02 năm 2022 về tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông (THPT) trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng; Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) thông báo điều chỉnh

môn thi kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trường THPT năm học 2022-2023 tại Công văn

số 242/SGD&ĐT-QLCLCNTT1 và thời gian tổ chức kỳ thi tuyển sinh lớp 10

THPT năm học 2022-2023 như sau:

1. Môn thi

 - Thí sinh dự thi vào các trường THPT và Trường Phổ thông dân tộc nội trú

tỉnh thi 03 (ba) môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh;

 - Thí sinh dự thi vào Trường THPT Chuyên thi các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng

Anh và môn chuyên. Thí sinh được phép đăng ký dự tuyển 01 (một) hoặc 02 (hai)

môn chuyên không cùng buổi thi (Buổi thi các môn chuyên 1: Toán, Ngữ văn, Sinh

học; Buổi thi các môn chuyên 2: Vật lí, Hóa học, Tiếng Anh).

 2. Thời gian tổ chức thi

 - Các trường THPT, Trường PTDTNT tỉnh: từ ngày 05-06/6/2022;

 - Trường Trung học phổ thông Chuyên: từ ngày 05-07/6/2022.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị thông báo các nội dung trên tới

giáo viên, học sinh và phụ huynh. Trong quá trình thực hiện có vấn đề nảy sinh,

vướng mắc cần kịp thời báo cáo về Sở GD&ĐT (Phòng Quản lý chất lượng giáo

dục và Công nghệ thông tin, số điện thoại: 02063.950.256 hoặc 02063.954.998) để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

1 Công văn số 242/SGD&ĐT-QLCLCNTT ngày 23 tháng 02 năm 2022 của Sở GD&ĐT về việc thông báo môn thi

kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2022-2023.

		2022-03-31T16:36:16+0700